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Selskabsmeddelelse nr. 8 / 2008 
 
Aabenraa, den 24. november 2008 
 
 
Revurdering af indre værdi i FormueEvolution II 
 
Som følge af de yderst vanskelige vilkår på de finansielle markeder, har bestyrelsen i FormueEvo-
lution II revurderet kapitalforholdene, herunder egenkapitalen, i FormueEvolution II. 
 
Som bekendt har de finansielle markeder udviklet sig meget negativt i den seneste tid. Dette har 
også påvirket den underliggende portefølje i FormueEvolution II i form af betydelige tab. 
 
I takt med de opståede tab er der i selskabet oparbejdet et væsentligt skattemæssigt tab, som 
hidtil er medtaget i selskabets balance som et skattemæssigt aktiv. Dermed figurerer det skatte-
mæssige tab og aktiv også som en del af egenkapitalen i selskabet. 
 
Udviklingen på de finansielle markeder har endvidere ført til, at en fortsat finansiering af selskabet 
er blevet vanskeliggjort. Det har derfor været relevant for bestyrelsen at undersøge mulighederne 
for at få tilført ansvarlig kapital til selskabet, hvilket på kort sigt ikke har været muligt.  
 
På det grundlag har bestyrelsen vurderet udsigten til at udnytte det skattemæssige aktiv på kor-
tere sigt og fundet det nødvendigt at regulere værdien heraf i selskabets egenkapital fra 73,69 
mio. kr. til 7,5 mio. kr. Nedskrivningen er ikke et udtryk for, at værdien af det skattemæssige un-
derskud er tabt, men mere et udtryk for, at det skattemæssige aktiv sættes i forhold til selskabets 
nuværende kapitalgrundlag.  
 
Selskabets egenkapital inklusiv det skattemæssige aktiv udgjorde den 24. november 2008 91,85 
mio. kr., hvoraf skatteaktivet udgjorde 73,69 mio. kr.  
 
Efter reguleringen af skatteaktivet udgør selskabets egenkapital inklusiv det skattemæssige aktiv 
25,66 mio.kr, svarende til en indre værdi på 532,37 kr. 
 
Selskabet arbejder på at tilpasse balancens og porteføljens sammensætning, så denne matcher 
egenkapitalen i selskabet. 
 
Eventuelle spørgsmål kan rettes til direktør Anders Andersen på telefon nr. 7436 4685 eller pr. e-
mail anders.andersen@sydbank.dk. 
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